
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЕВПАТОРИЯ
№ АУ/А/н-

0 внесении изменений в постановление администрации города 
Евпатории Республики Крым от 11.03.2021 № 320-п 

«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие архивного дела па территории муниципального 

образования городской округ Евпатория»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 
№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», руководствуясь 
Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, 
постановлениями администрации города Евпатории Республики Крым от 26.07.2021 
№ 1325-п «О внесении изменений в постановление администрации города Евпатории 
Республики Крым от 19.02.2019 № 217-п «Об утверждении порядка разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Евпатория 
Республики Крым», от 20.10.2022 № 2400-п «Об утверждении положения о порядке 
подготовки нормативных правовых и правовых актов администрации города 
Евпатории Республики Крым», администрация города Евпатории Республики Крым 
постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 
11.03.2021 № 320-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие архивного дела 
на территории муниципального образования городской округ Евпатория», с изменениями от 
27.02.2023 № 593-п, от 26.12.2023 № 3969-п, от 03.12.2025 № 3840-п следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. Пункт 2 раздела 5 муниципальной программы «Развитие архивного дела на 

территории муниципального образования городской округ Евпатория» дополнить 
следующими строками:

« - приобретение огнетушителей;
- проведение технической экспертизы имущества;
- проведение специальной оценки условий труда».
1.1.2. Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие архивного дела на 

территории муниципального образования городской округ Евпатория» изложить в новой 
редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном 
портале Правительства Республики Крым -  в разделе: «Муниципальные 
образования», подраздел - «Евпатория», а также на официальном сайте муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым -  в разделе 
«Документы», подраздел - «Документы администрации» в информационно

http://rk.gov.ru

http://my-evp.ru

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru


телекоммуникационной сети общего пользования и подлежит опубликованию 
информационного сообщения о нем в печатных средствах массовой информации, 
учрежденных органом местного самоуправления города Евпатория.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 
аппарата администрации города Евпатории Республики Крым.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым А.Ю.Юрьев



ктрдганбвлеифрадминистрации 
трв’Ха Евдатррцй Республики Крым

fed отдйПД
к м^ад^т^д^^Лрограмме «Развитие 
архивто₽гг.дайана территории 
муниципального образования городской 
округ Евпатория»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию 
муниципальной программы по источникам финансирования

№ 
п/п

Мероприятия по 
реализации 

муниципальной 
программы

Срок 
испол
нения 
меро
прия
тия

Ответственный 
за исполнение 
мероприятия 
программы

Источник 
финансирования

Всего 
(тыс.руб)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Повышение 
качества 
предоставляемых 
муниципальных 
услуг МБУ «Архив 
города Евпатории»

2022-
2027 Администрация 

города 
Евпатории 
Республики 
Крым

Участник: МБУ 
«Архив города 
Евпатории»

Всего, в т.ч. 34594,38576 4944,77468 4623,35188 5820,86120 6486,313 6301,795 6417,290
федеральный 
бюджет -
бюджет 
Республики 
Крым

муниципальный 
бюджет 34594,38476 4944,77468 4623,35188 5820,86120 6486,313 6301,795 6417,290

внебюджетные 
источники

- -



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
1.1 Финансовое 

обеспечение 
деятельности МБУ 
«Архив города 
Евпатории» по 
использованию 
документов 
Архивного фонда 
Республики Крым

2022-
2027 Адм инистрация 

города 
Евпатории 
Республики 
Крым

Участник: МБУ 
«Архив города 
Евпатории»

Всего, в т.ч. 34594,38576 4944,77468 4623,35188 5820,86120 6486,313 6301,795 6417,290
федеральный 
бюджет - -
бюджет 
Республики 
Крым

-

муниципальный 
бюджет

34594,38576 4944,77468 4623,35188 5820,86120 6486,313 6301,795 6417,290
внебюджетные 
источники - -

2 Повышение 
качества хранения и 
улучшение условий 
размещения 
документов в 
архивохранилищах 
МБУ «Архив города 
Евпатории»

2022-
2027

Администрация 
города 
Евпатории 
Республики 
Крым 
Соисполнитель: 
Отдел 
городского 
строительства 
города 
Евпатории 
Республики 
Крым» 
Участники: МБУ 
"Архив города 
Евпатории» 
МКУ 
«Управление 
капитального 
строительства 
администрации 
города 
Евпатории 
Республики 
Крым»

Всего, в т.ч. 11515,09624 2311,90132 1699,93612 2215,31180 1826,11 1788,666 1673,171

федеральный 
бюджет -
бюджет 
Республики 
Крым 6585,499 744,510 774,290 1225,316 1280,461 1280,461 1280,461

муниципальный 
бюджет 4929,59724 156739132 925,64612 989,99580 545,649 508,205 392,710

внебюджетные 
источники



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
2.1 Материально- 

техническое 
обеспечение 
деятельности МБУ 
«Архив города 
Евпатории» по 
обеспечению 
сохранности 
Архивного фонда 
Республики Крым

2022-
2027

Администрация 
города 
Евпатории 
Республики 
Крым

Участник: МБУ 
«Архив города 
Евпатории»

Всего, в т.ч. 4344,59724 982,39132 925,64612 989,99580 545,649 508,205 392,710

федеральный 
бюджет

бюджет 
Республики 
Крым

муниципальный 
бюджет 4344,59724 982,39132 925,64612 989,99580 545,649 508,205 392,710

внебюджетные 
источники

2.2 Осуществление 
переданных органам 
местного 
самоуправления 
городского округа 
Евпатория 
Республики Крым 
отдельных 
полномочий по 
комплектованию, 
учету и хранению 
архивных 
документов, 
находящихся в 
государственной 
собственности 
Республики Крым

2022-
2027

Администрация 
города 
Евпатории 
Республики 
Крым

Участник: МБУ 
«Архив города 
Евпатории»

Всего, в т.ч. 6585,499 744,510 774,290 1225,316 1280,461 1280,461 1280,461

федеральный 
бюджет

бюджет 
Республики 
Крым 6585,499 744,510 774,290 1225,316 1280,461 1280,461 1280,461

муниципальный 
бюджет
внебюджетные 
источники

- -



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2.3

Капитальный ремонт 
помещения, 
расположенного по 
адресу: Республика 
Крым, г. Евпатория, 
УЛ.
Интернациональная, 
143, в том числе 
разработка проектно
сметной 
документации

2022

Администрация 
города 
Евпатории 
Республики 
Крым 
Соисполнитель: 
Отдел 
городского 
строительства 
города 
Евпатории 
Республики 
Крым» 
Участник: 
МКУ 
«Управление 
капитального 
строительства 
администрации 
города 
Евпатории 
Республики 
Крым»

Всего, в т.ч. 585,000 585,000

федеральный 
бюджет

бюджет 
Республики 
Крым

муниципальный 
бюджет 585,000 585,000

внебюджетные 
источники

ВСЕГО

Всего, в т.ч. 46109,482 7256,676 6323,288 8036,173 8312,423 8090,461 8090,461
федеральный 
бюджет - —
бюджет 
Республики 
Крым 6585,499 744,510 774,290 1225,316 1280,461 1280,461 1280,461
муниципальны 
й бюджет 39523,983 6512,166 5548,998 6810,857 7031,962 6810,000 6810,000
внебюджетные 
источники - - - -


